
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 55 del 03/02/2020 

 

AREA II - RISORSE 

REGISTRO GENERALE N. 55 del 03/02/2020 
 

Determinazione di Settore N. 13 DEL 03/02/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: EMERGENZA SISMA 2016 - SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO 
PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE (50%) E DETERMINATO DI N. 6 UNITA' 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT D1  - ELENCO CANDIDATI AMMESSI A 
SELEZIONE 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 55 del 03/02/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Visti: 

✓ la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, pubblicata su G.U. n. 199 del 26 
agosto 2016, con la quale è stato dichiarato, fino al centottantesimo giorno dalla data del 
medesimo provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi 
sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle regioni Abruzzo, 
Lazio, Marche e Umbria; 

✓ le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, del 31 ottobre 2016, del 20 
gennaio 2017, con le quali sono stati estesi gli effetti dello stato di emergenza dichiarato 
con la precedente delibera del 25 agosto 2016, a causa degli eventi sismici che hanno 
colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria rispettivamente in 
data 26 ottobre 2016, 30 ottobre 2016, 18 gennaio 2017; 

✓ la delibera del Consiglio dei Ministri del 10 febbraio 2017, pubblicata su G.U. n. 45 del 23 
febbraio 2017, con la quale è stato prorogato di centottanta giorni lo stato di emergenza in 
conseguenza degli eccezionali eventi sismici hanno colpito il territorio delle Regioni 
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria il 24 agosto 2016, il 26 ottobre 2016, il 30 ottobre 2016 e 
il 18 gennaio 2017; 

Richiamato il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla L. 15 
dicembre 2016, n. 229, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 
agosto 2016” e s.m.i.; 

Dato atto che con l’allegato al D.L. sopra richiamato il Comune di Campli è stato inserito nel 
cratere sismico; 

Vista la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, con la quale, all’art. 1 comma 990 si dispone la proroga 
al 31/12/2020 della gestione straordinaria di cui all’articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 
ottobre 2016, n. 189; 

Rammentato l’art 50-bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, “Interventi urgenti in favore 
delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 e del 2017” convertito, con modificazioni, dalla 
legge 15 dicembre 2016 n. 229 e ss.mm.ii. con la quale è data facoltà ai Comuni colpiti dagli 
eventi sismici del 2016 di assumere personale a tempo determinato in deroga ai vincoli di 
contenimento della spesa di personale previsti dall’art. 9, comma 28, del D.L. 31/05/2010 n. 78, 
convertito con modificazioni dalla legge 30/07/2010 n. 122 e smi, per fronteggiare l’emergenza 
sismica in parola, con oneri di spesa a carico dello Stato; 

Vista la nota in data 16.9.2019 prot. 0258243/19 con la quale è stata data autorizzazione, ai sensi 
dell’art. 3 - bis dell’art. 50 – bis sopra richiamato, alla sottoscrizione di contratti a tempo 
determinato nel limite del budget annuale assegnato, modulando i contratti per unità di 
personale, profilo e tipologia contrattuale (tempo pieno o part time) secondo le esigenze dei 
singoli Comuni e dato atto che al Comune di Campli stato assegnato un budget pari ad € 
143.200,00; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 14/11/2019 con la quale si delibera 
di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 50bis del D.L. 17 ottobre 2016 n. 189 e ss.mm.ii dando 
indirizzo al competente responsabile di avviare le procedure per l’assunzione a tempo 
determinato di n. 6 unità di personale con profilo di Istruttore Direttivo Tecnico - cat. D - part 
time (18 ore); 

Atteso che è fatta salva, comunque, la facoltà dell’Amministrazione di non procedere 
all’assunzione di cui trattasi o di adottare soluzioni organizzative diverse allorquando, motivi 
preminenti di interesse pubblico, lo impongano; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 55 del 03/02/2020 

Preso atto delle norme di legge che regolano le assunzioni a tempo determinato negli enti locali 
e i relativi limiti finanziari da rispettare  

Richiamata la determinazione dell’Area Risorse n. 212 del 29.11.2019 (R.G. n. 842) di indizione 
di una selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo parziale (50%) e 
determinato di n. 6 unità istruttore direttivo tecnico (cat. D1) presso il Comune di Campli (TE);  

Dato atto che l ’avviso del concorso è stato pubblicato per un periodo di 30 giorni, fino al 
20.1.2020, sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Concorsi n. 100 del 20.12.2019, all’Albo Pretorio e sul 
sito internet del Comune;  

Considerato che entro il termine per la presentazione sono pervenute n. 100 domande di 
ammissione al concorso di che trattasi, e che è necessario ora provvedere alla verifica della 
regolarità delle domande dei candidati così come indicati nel prospetto redatto dall’Ufficio del 
Personale, allegato alla presente a parte integrante e sostanziale, contenente l’elenco di coloro 
che hanno fatto domanda di ammissione e lo stato dell’istruttoria relativa alla ammissibilità di 
ciascuna domanda;  

Dato atto che dall’istruttoria risultano n. 99 candidati ammessi e n. 1 non ammessi;   

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

Visto l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 

DETERMINA 

1) DI AMMETTERE e NON AMMETTERE alla selezione pubblica per titoli e colloquio per 
l’assunzione a tempo parziale (50%) e determinato di n. 6 unità istruttore direttivo tecnico (cat. D1) 
presso il Comune di Campli (TE), rispettivamente i n. 99 e i n. 1 concorrenti indicati nell’elenco 
contenuto nel prospetto allegato alla presente a parte integrante e sostanziale, redatto dall’Ufficio 
del Personale, contenente lo stato dell’istruttoria relativa a ciascun candidato;  

2) DI PROCEDERE alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi ed esclusi, sul sito web 
istituzionale del Comune www.comune.campli.te.it Amministrazione Trasparente, nella sezione 
“Bandi di concorso, dando atto che tale comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti.  

3) di rinviare a successivi atti l’individuazione della Commissione esaminatrice ai sensi del citato 
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e servizi; 

4) di rendere noto ai sensi dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, che responsabile del 
procedimento è il Dott. Luca Galeotti; 

 

 

http://www.comune.campli.te.it/


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 55 del 03/02/2020 

 

Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            GALEOTTI LUCA GALEOTTI LUCA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, ____________________\ 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal _______________________ 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 



SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE (50%) E DETERMINATO 

DI N. 6 UNITA' ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT D1

*****************

ELENCO AMMESSI E NON AMMESSI

Prog. ANNO NUMPROT ESITO Motivazione per mancata ammissione

1 2019 19806 AMMESSO\A

2 2019 19841 AMMESSO\A

3 2019 19864 AMMESSO\A

4 2020 31 AMMESSO\A

5 2020 154 AMMESSO\A

6 2020 158 AMMESSO\A

7 2020 159 AMMESSO\A

8 2020 170 AMMESSO\A

9 2020 176 AMMESSO\A

10 2020 181 AMMESSO\A

11 2020 222 AMMESSO\A

12 2020 227 AMMESSO\A

13 2020 230 AMMESSO\A

14 2020 347 AMMESSO\A

15 2020 374 AMMESSO\A

16 2020 386 AMMESSO\A

17 2020 452 AMMESSO\A

18 2020 499 AMMESSO\A

19 2020 584 AMMESSO\A

20 2020 600 AMMESSO\A

21 2020 602 AMMESSO\A

22 2020 604 AMMESSO\A

23 2020 605 AMMESSO\A

24 2020 640 AMMESSO\A

25 2020 647 NON AMMESSO\A documento non allegato

26 2020 704 AMMESSO\A

27 2020 711 AMMESSO\A

28 2020 768 AMMESSO\A

29 2020 787 AMMESSO\A

30 2020 808 AMMESSO\A

31 2020 809 AMMESSO\A

32 2020 814 AMMESSO\A

33 2020 840 AMMESSO\A

34 2020 844 AMMESSO\A

35 2020 882 AMMESSO\A

36 2020 886 AMMESSO\A

37 2020 888 AMMESSO\A

38 2020 908 AMMESSO\A

39 2020 909 AMMESSO\A

40 2020 928 AMMESSO\A

41 2020 931 AMMESSO\A

42 2020 971 AMMESSO\A

43 2020 972 AMMESSO\A

44 2020 975 AMMESSO\A

45 2020 976 AMMESSO\A

46 2020 977 AMMESSO\A

47 2020 978 AMMESSO\A

48 2020 983 AMMESSO\A

49 2020 984 AMMESSO\A

50 2020 1015 AMMESSO\A

51 2020 1025 AMMESSO\A

52 2020 1031 AMMESSO\A

53 2020 1045 AMMESSO\A

54 2020 1047 AMMESSO\A

55 2020 1051 AMMESSO\A

56 2020 1059 AMMESSO\A

57 2020 1060 AMMESSO\A

58 2020 1061 AMMESSO\A

59 2020 1063 AMMESSO\A

60 2020 1065 AMMESSO\A

61 2020 1066 AMMESSO\A

62 2020 1067 AMMESSO\A

63 2020 1068 AMMESSO\A

64 2020 1069 AMMESSO\A

65 2020 1070 AMMESSO\A

66 2020 1071 AMMESSO\A

67 2020 1072 AMMESSO\A

68 2020 1075 AMMESSO\A

69 2020 1076 AMMESSO\A

70 2020 1081 AMMESSO\A

71 2020 1084 AMMESSO\A

72 2020 1086 AMMESSO\A

73 2020 1087 AMMESSO\A

74 2020 1088 AMMESSO\A

75 2020 1089 AMMESSO\A

76 2020 1090 AMMESSO\A

77 2020 1091 AMMESSO\A

78 2020 1093 AMMESSO\A

79 2020 1094 AMMESSO\A

80 2020 1096 AMMESSO\A

81 2020 1097 AMMESSO\A

82 2020 1099 AMMESSO\A

83 2020 1103 AMMESSO\A

84 2020 1104 AMMESSO\A

85 2020 1105 AMMESSO\A

86 2020 1108 AMMESSO\A

87 2020 1111 AMMESSO\A

88 2020 1114 AMMESSO\A

89 2020 1116 AMMESSO\A

90 2020 1119 AMMESSO\A

91 2020 1120 AMMESSO\A

92 2020 1122 AMMESSO\A

93 2020 1125 AMMESSO\A

94 2020 1127 AMMESSO\A

95 2020 1129 AMMESSO\A

96 2020 1130 AMMESSO\A

97 2020 1134 AMMESSO\A

98 2020 1152 AMMESSO\A

99 2020 1153 AMMESSO\A

100 2020 1155 AMMESSO\A


